
N.  133 
REGISTRO DELIBERAZIONI  

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

Provincia di Piacenza 
…………………….. 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

  ............... 
  

OGGETTO: PROROGA COMMISSIONE PER LA QUALITA’ ARCHITETTONICA E 

PAESAGGIO ( CQAP) 

  
 
L’anno Duemiladiciotto  questo giorno  26  del mese di   ottobre   alle ore  08,30  convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
  
- SONO PRESENTI   I SIGNORI: 

ROCCHETTA  IVANO  SINDACO 
- DOVANI   GIUSEPPE  VICE-SINDACO 

FREPPOLI  GIUSEPPE  ASSESSORE COMUNALE 
 
- SONO ASSENTI I SIGNORI: 

- MATERA   EMANUELA  ASSESSORE ESTERNO 
- INZANI    GIULIA  ASSESSORE ESTERNO 

 
 
- Partecipa  il Vice Segretario Comunale, Dr. Massimo Ampollini; 
  
Il sig. IVANO ROCCHETTA, nella sua  qualità di  SINDACO, assume la Presidenza e 
constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra 
indicato.  

 

 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti: 

 l’art. 6 della L.R. 30 luglio 2013, n. 15 – SEMPLIFICAZIONE DELLA DISCIPLINA EDILIZIA; 

 gli artt. 56, 57 e 58 del Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE), nei quali sono indicati i compiti, 

le modalità di composizione e nomina ed il funzionamento della Commissione per la qualità 

architettonica e il paesaggio (C.Q.); 
 

CONSIDERATO che: 

 gli attuali componenti della Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio, 

nominata con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 01.08.2015, hanno ultimato il primo 

triennio di mandato; 

 l’art. 57 del vigente Regolamento Urbanistico Edilizio, al comma 2, stabilisce che la C.Q. resta 

in carica tre anni ed i suoi componenti possono essere confermati consecutivamente una sola 

volta; 
 

SENTITA la proposta del Responsabile del Procedimento arch. Raffaella Cottini di prorogare la 

Commissione fino al 31 dicembre 2019 al fine di garantire l’istruttoria dei procedimenti edilizi nei 

tempi stabiliti in considerazione della fine del mandato dell’attuale amministrazione prevista a 

maggio 2019 e l’insediamento della nuova; 
 
VERIFICATA la disponibilità dei componenti dell’attuale Commissione; 
 

RITENUTO opportuno, in considerazione delle competenze dichiarate, rinnovare la nomina dei 

seguenti componenti: 

 Arch. Locardi Chiara: Laurea in architettura, master in progettazione del giardino e del 

paesaggio e dottorato in progettazione architettonica ed urbana, esperienza professionale 

anche in materia di progettazione del paesaggio, professore a contratto presso il Politecnico di 

Milano; 

 Arch. Curtoni Mario: Laurea in architettura, esperienza ultra triennale come architetto libero 

professionista, già componente quale membro della Commissione Paesaggistica di comuni 

della Provincia di Piacenza; 

 Geol. Raineri Gianluca: Laurea in scienze geologiche, esperienza pluriennale come geologo 

libero professionista, già collaboratore del Comune di Castell’Arquato, ex direttore del 

Consorzio Riserva Naturale Geologica del Piacenziano; 

 Geol. Mancioppi Paolo: Laurea in scienze geologiche, esperienza pluriennale come geologo 

libero professionista, già componente quale membro della Commissione Paesaggistica di 

diversi comuni della Provincia di Piacenza; 

 Agronomo Dott.ssa Massarini Maria Elena: Laurea in Scienze Agrarie, master in Architettura 

del Paesaggio Agricolo, esperienza pluriennale come agronomo libero professionista; 
 



CONSIDERATO che la funzione di segretario sarà assunta dall’Arch. Raffaella Cottini, quale 

Responsabile del Servizio Urbanistica Ambiente del Comune di Castell’Arquato; 
 
Richiamato l'art. 48 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000, che si 

allegano, in linea tecnica dal Responsabile del Servizio Urbanistica e Ambiente, in linea contabile 

dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 
 
CON voti unanimi, espressi ai sensi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 

 DI CONFERMARE, per tutto quanto esposto in premessa, quali componenti della 

Commissione per la Qualità Architettonica e per il Paesaggio, fino al 31 dicembre 2019, i 

seguenti esperti: 

 

Presidente: 

Dott. Geol. Raineri Gianluca; 

Componenti: 

Dott. Arch. Locardi Chiara; 

Dott. Arch. Curtoni Mario; 

Dott. Geol. Mancioppi Paolo; 

Dott. Agronomo Massarini Maria Elena; 

 

 DI DARE ATTO che le funzioni di segretario, senza diritto di voto, saranno svolte dall’Arch. 

Raffaella Cottini quale Responsabile del Servizio Urbanistica Ambiente del Comune di 

Castell’Arquato; 

 

 DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: PROROGA COMMISSIONE PER LA QUALITA’ ARCHITETTONICA E 

PAESAGGIO ( CQAP) 

 

 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

IL FUNZIONARIO 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
            URBANISTICA AMBIENTE 
         
                       ARCH RAFFAELLA COTTINI 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

IL FUNZIONARIO 
  -  Dr. Massimo Ampollini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

Deliberazione Giunta Comunale 
 n. 133  del  26 10  2018 

 
 

IL SINDACO                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
          GEOM. IVANO ROCCHETTA                                 DR. MASSIMO AMPOLLINI 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI E PREFETTO 
(artt. 124 comma 1°, 125, 135 comma 2° D.Lgs. 267/2000) 

 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-
Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  …10.11.2018…. 
… 
- Si dà atto che dell’adozione della presente deliberazione viene data comunicazione, 
contestualmente alla pubblicazione: 
 
( X  )  ai Capogruppo Consiliari -  Prot. n. ……… 
 
(  )  al Sig. Prefetto della Provincia di Piacenza-  Prot. n. ………………; 
 
Addi  ………….                Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

 Divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4)  
 
 Per scadenza del termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione (c.3) 
 
 
Addi   …………….             Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
               
_______________________________________________________________________ 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

